
داروخانه‌های خیابانی درمانگرند!
ادامه پیگیری‌های دارویی از خیابان‌های ناصر خسرو؛

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

 تاکنون پیگیری‌های انجام شده نسل فردا 
راجع چراییِ داروهایی که یا به ســختی 
در داروخانه‌ها یافت می‌شــود و یا اصلًا 
موجود نیســت اما به راحتــی در کوچه 
پس کوچه‌هــای ناصرخســرو پایتخت 
و ناصرخســروهای فضای مجــازی پیدا 
می‌شود، به آنجا رسید که »شاید و احتمالاً 
ها« پیرامون نقش خودِ حوزه درمانی‌ها و 
برخی صدر نشینان کشور در این پدیده، 
می‌تواند بــه یقین تبدیل شــود. دراین 
مرحله از پیگیری‌ها، با آرش محبوبی عضو 
هیات مدیره انجمن داروسازان تهران به 

گفتگو نشستیم که درادامه می‌خوانید:
به نظر شــما منبــع تأمین 
بازارهای ســیاه دارو مثل 

ناصرخسرو، کجاست؟
واقعیــت ایــن اســت کــه نمی‌دانیم 
دقیقــاً بخــش عمــده‌ای از اقلامی که 
دربازارناصرخســرو اســت از کجا تغذیه 
می‌شــود، چون خودمان بــا آن درگیر 
نیســتیم. ولی براســاس گزارشاتی که 
به دستمان می‌رســد می‌توانیم بگوئیم 
یک قســمت از این داروها تقلبی اســت 
یعنی خیلی از افرادی که رجوع می‌کنند 

دارویی که می‌خرند اصالت ندارد.

ولی ما هربــار که به شــیوه‌های 
مختلف پای صحبت بعضی از دلالان 
نشستیم، سرنخ‌هایی دادند که بعضاً 
به وزارت بهداشت ختم می‌شد، نظر 

شما دراین باره چیست؟
بینید ما که درجریان مجرم نیســتیم و 
نمی‌توانیــم دفاع هم بکنیــم اما هردارو 
سازی در هر دســتگاهی اعم از سازمان 
غــذا و دارو، دانشــگاه‌ها، معاونت‌هــا، 
داروخانه‌ها، شــرکت‌های تولید کننده 
و شــرکت توزیع کننده ممکن است این 
لغزش برایش ایجاد شود و خطا کند و به 
ســوگندی که یاد کرده پابند نماند. خب 
مسلماً آن فرد متهم اســت و باید تنبیه 
شــود حالا درقالب داروخانه باشد یا هر 
جای دیگری. چون داســتان بسته است 
و واضح نیست، مواردی هم که اتفاق می 
افتد دقیقاً مشــخص نیست که از چرخه 
داروخانه اســت یا نه. مثلًا درناصرخسرو 
خیلی از داروهای مخدر اســت که اصلًا 
چرخه‌اش از کلینیک‌هــای ترک اعتیاد 
اســت، وارد هیچ داروخانه‌ای نمی‌شود 
یا در بیمارســتان‌های خاص است. اصلًا 
چرخــه‌اش برخــوردی با دارو ســاز در 
ســطح عرضه داروخانه‌ای ندارد، ولی در 

ناصرخسرو پیدا می‌شود.
یعنــی می‌تواند پــای خود 

سیستم هم درمیان باشد؟
همانطور که گفتــم ازهرجایی می‌تواند 
باشــد. وقتی تفاوت نرخ ارز وجود دارد و 
طرف می‌تواند با ارز آزاد صادر کند خب 
ممکن است چنین تخلفی هم اتفاق بیفتد. 
وقتی مثلًا در داروخانه همکار من تحت 
فشــار مالی قرار بگیرد یا پرسنلی داشته 
باشد که کسری حقوق داشته باشد ممکن 
اســت اتفاق بیفتد، چه دربخش دولتی 
و چه خصوصی. در خــود کارخانه تولید 
کننــده، معاونت غــذا و دارو و هر بخش 
دیگر. به هرحال هرجایــی امکان تخلف 
است و آدم متخلف هم جای دفاع کردن 
ندارد منتهی وظیفه پیدا کردن متخلف 
دراصل بــا پلیس اســت. هرچند وزارت 

بهداشت هم وظیفه همراهی دارد.
با توجه به این احتمالات، چرا 
هر روز شاهد وسیع ترشدن 

سفره قاچاق دارو هستیم؟
نمی‌دانم. اما اگر اتفاقی افتاده و کســی 
همکاری نکرده، دادگاهی بــوده و نظام 
پزشــکی محکوم نکرده خب شما بیائید 
بگوئید. شما حجم مراجعات به ناصرخسرو 
را با مثلًا حجم مراجعات با یک داروخانه 
دولتی مقایســه کنید. این حجم مراجعه 
به داروخانه دولتی با ناصرخســرو، بروز 

تخلفاتش هم ناچیز است.

یعنی چه؟
ببینید، وقتی مثــاً از هر 1000 
نسخه یک نسخه‌اش ســراز ناصرخسرو 
در می‌آورد یعنی یعنــی 99 درصد دارد 
درست انجام می‌شود و خب 1 درصد هم 
تخلف صورت می‌گیــرد. بنابراین فرد یا 
افراد متخلف باید پیدا شوند، تنبیه شوند. 
ولی می گویم قســمت عمده داروسازان 

کشور دارند درست کار می‌کنند.
به عبارتی بخشی از زنجیره 
ناصرخســرو می‌تواند زدو 
بندهای مثلًا بعضی از پزشکان باشد؟ 

درست است؟
هر احتمالی وجود دارد ولی عرض کردم 
این وظیفه پلیس اســت که پیگیر افراد 
متخلف باشــد. گرچه کار شما نیز کمتر 
از این نیست و شــاید بتوانید سرنخ‌های 

متقنی را پیدا کنید.

 با این حساب سفره‌ای به نام 
ناصرخسرو در گوشه گوشه 
مملکت پهن است و عده‌ای هم دارند 
از جان و ســامت مــردم ارتزاق 
می‌کنند گویا اصــاً عمدی درکار 
اســت. صحبت شــما دراین باره 

چیست؟
بله، همین اســت که می فرمائید. اینکه 
فریاد می‌زنیــم دارو کالا نیســت برای 
همین است و متاسفانه در ایران نگاه‌ها به 
دارو، کالایی است. ما وقتی دچار مشکل 
می‌شویم که داروســازان را از توزیع دارو 
حــذف می‌کنیم. خیلی از شــرکت‌های 
پخش بــرای حجم بزرگــی از دارو، دارو 
ساز نیستند. ویزیتورها داروساز نیستند، 
وارد کننده‌ها داروساز نیستند. فقط یک 
مسئول فنی دارد که دریک مرحله‌ای از 
کار نظارت می‌کند. ممکن اســت فردی 

که دخیل این کار شــده دارو ساز نباشد 
و قسم پزشــکی نخورده و پروانه نداشته 
باشد، فکر کند یک ســفره‌ای پهن شده 
وخب ما هم کنــارش بخوریم. میزان این 
نوع تخلف‌ها در جامعه داروسازی به کمتر 
از یک دهم درصد می‌رســد ولی کسانی 
هستند که ممکن است دسترسی داشته 
باشند و بتوانند این کارها را بکنند. مثل 
کســی که با مدرک دیپلم شروع کند به 
انجام جراحی زیبایــی و دراین بین یک 
بیماری را هم بکشــد و بعد مردم ندانند 
که او دیپلمه اســت و بگویند یک جراح 
زیبایی بیمار را کشته است. یعنی دراین 
سیکل داروسازی، همه دارو ساز نیستند. 
درهرداروخانه ای یک نفر داروساز است و 
ممکن است ده نفر پرسنل حضور داشته 
باشند. بالاتر که می‌رویم این وضعیت بدتر 

و بدتر هم می‌شود.

  خصوصیات آدم‌های شاد را بدانید 
و به کار ببندید؛

شادها این شکلی‌اند!
پریسا جمدی / گروه  ترجمه
news@ naslefarda.net

همه می‌خواهند شاد باشــند اما چه تعداد از آدم‌ها 
می‌توانند مدعی شوند که واقعاً شــاد هستند؟ اگر 
خودتان جزو آدم‌های شاد نباشید، احتمالاً یک فرد 
شاد را در اطراف خود می‌شناسید. به این فکر کنید 
که چقدر این آدم‌های شاد را ستایش می‌کنید و چرا. 
با دقت به رفتــار و افکار آنها توجــه کنید تا دریابید 
که شما هم به‌طرز شــگفت‌آوری قادر خواهید بود 
جایی برای رشــد عادت‌های جدید پیدا کنید. حال 
می‌خواهیم ببینیم آدم‌های شــاد چه خصوصیات 

رفتاری متمایزی دارند.
1 - آن‌ها آدم‌های خوبی هستند

ممکن اســت این صفت کمی کلی به‌نظر بیاید، اما 
آدم‌های شاد معمولاً خوب و مهربان هستند. آن‌ها در 
هر جمعی که قرار بگیرند محبوب‌اند و همه دوست 
دارند با آنها وقت بگذرانند. آن‌ها متواضع، صمیمی، 
باملاحظه و یاری‌رسان‌اند. حسود نیستند و وقت‌شان 

را با غرزدن و شایعه‌پراکنی تلف نمی‌کنند.
2 - آن‌ها صادق هستند

خشــنودی واقعی هرگز نمی‌تواند بــا دروغ همراه 
باشد. کسانی که به خودشان دروغ می‌گویند اغلب 
به دیگران نیز دروغ می‌گوینــد و در نتیجه از روابط 
ناسالم در عذاب خواهند بود. مقدمه صداقت، داشتن 
ذهنی آگاه است. آدم‌های شاد خود را می‌شناسند و از 

نشان‌دادن خود واقعی‌شان واهمه‌ای ندارند.
3 - آن‌ها روحیه همکاری دارند

آدم‌های شاد نه‌تنها به تسلط‌داشتن بر دیگران اهمیت 
نمی‌دهند، بلکه به قرارگرفتــن در مقام‌های بالا هم 
تمایلی ندارند. پیروزی برای آنها بدون داشتن گروه 
و هم‌گروه‌هایی برای تقسیم این سرافرازی، بی‌معنی 

است.
4 - آن‌ها لبخند زیبایی دارند

تفاوت چشمگیری میان لبخندزدن در برابر دوربین 
عکاسی و لبخندزدن از روی شادی وجود دارد. همه 
می‌توانند دندان‌هایشان را نشان بدهند اما آدم‌های 
شاد با تمام وجود و با تمام انرژی‌شان لبخند می‌زنند.

5 - آن‌ها احساسات و افکار متعادلی دارند
آدم‌های شاد کوچک‌ترین اتفاقات خوشایند زندگی 
را جشــن می‌گیرند. این رفتار منابع شادی‌بخش را 
در دســترس آنها قرار می‌دهد که خیلی از مردم آن 
را نادیده می‌گیرند. در عین حال آنها به بســیاری از 
موارد جزئی که برای خیلی‌ها آزاردهنده است اهمیت 
نمی‌دهند. آن‌ها می‌دانند چه چیز ارزش لذت‌بردن 

دارد و از چه مسائلی باید چشم‌پوشی کرد.
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استاندار چهارمحال و بختیاری:

افزایش آگاهی وظیفه خطیرانجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان
مهوش نوری زاده / گروه ایران

news@ naslefarda.net

 استاندار چهارمحال و بختیاری در دیدار با اعضای اتحادیه انجمن‌های 
اسلامی دانش‌آموزان چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه خروجی 
فعالیت‌های این اتحادیه قابل قبول اســت، اظهار داشت: این اتحادیه 

می‌تواند بازوی آموزش و پرورش باشد.

غلامعلی حیدری افزود: دشمن درصدد است تا آینده انقلاب اسلامی را 
تیره و تار نشان دهد و جوانان و نوجوانان را از آینده جمهوری اسلامی 
ناامید کند و برای این کار از ظرفیت فضای مجازی نیز استفاده می‌کند. 
وی با تاکید بر اینکه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان وظیفه 
خطیری در افزایش آگاهی در بین نوجوانان بر عهده دارد، گفت: نباید 
اجازه دهیم جای قاتل و مقتول تغییر کند، باید چهره دشمنان جمهوری 

اسلامی را برای نسل جدید برملا کنیم.
حیدری با بیان اینکه دشمنان جمهوری اسلامی شدیدترین جنایات را 
بر علیه مردم کشورمان انجام دادند، خاطرنشان کرد: اکنون همین افراد 
مدعی حقوق بشر شده‌اند و می‌خواهد دستاوردهای انقلاب اسلامی و 
دولت به حاشیه برود. استاندار چهارمحال و بختیاری با تاکید بر اینکه 
رییس‌جمهور در سازمان ملل شجاعانه از حقوق جمهوری اسلامی دفاع 
کرد، بیان کرد: دشمنان درصدد هستند تا بین مردم و حاکمیت فاصله 
ایجاد کند، باید واقعیت‌ها را به مردم بگوییم، بخشی از وظیفه اتحادیه 
انجمن‌های اســامی دانش‌آموزان همین مساله است، فضا برای انجام 

این کار در اداره‌کل آموزش و پرورش باز شده است. وی خاطرنشان کرد: 
اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان می‌تواند از ظرفیت آموزش و 
پرورش با هم‌افزایی و همگرایی استفاده کند، زیرا هدف این 2 مجموعه 
تربیت دانش‌آموزان است، باید کودکان، نوجوانان و جوانان از حربه‌های 

دشمنان با دادن مسئولیت حتی کوچک، مصون بماند.
حیدری تاکید کرد: برخی تفکرات قدیمی باید تغییر کند تا بتوانیم به 
ســمت تغییر و تحول در مدیریت حرکت کنیم، دفاع مقدس مصداق 
عینی همین تغییر بود، تأثیرپذیری دانش‌آموزان بســیار بالا است و به 

راحتی می‌توان بر روی آن‌ها تأثیر گذاشت.

افتتاح سایت خانوادگی در دهکده گردشگری چادگان
یلدا توکلی / گروه ایران مدیرعامل سازمان عمران زاینده‌رود اعلام کرد به زودی محقق می‌شود:
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یکی از غرفه‌های دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنایع 
دستی، گردشــگری و هتل‌داری که همزمان با هفته 
گردشــگری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی 
اصفهان دایر شده مربوط به سازمان عمران زاینده رود 
بود، سازمانی که سالهای ســال است در جهت توسعه 
بحث گردشــگری و عمران و آبادی هر چه بیشتر گام 
برداشــته اســت و با ایجاد دهکده فرهنگی تفریحی 
چادگان در حاشــیه زاینده رود بــرای بخش دولتی و 
خصوصی فضای مناسبی ایجاد کرده است. سازمانی که 
از سال ۱۳۶۷ در اصفهان با محوریت استانداری ایجاد 
شده است و سیاست استانداری اصفهان بر این بود که از 
حاشیه دریاچه زاینده‌رود برای حوزه گردشگری فضایی 
ایجاد کند تا ارگان‌هــای دولتی، بخش خصوصی و نیز 

مردم عادی حداکثر استفاده را از این ظرفیت ببرند.
بیش از هزار و هفتصد ویلا در فاز یک

مســعود منتظری مدیرعامل سازمان عمران 
زاینده‌رود اســت وی در غرفه سازمان عمران 
زاینده‌رود در نمایشگاه تخصصی میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری میزبان خبرنگاران شد و به تشریح 
فعالیت‌های سازمان پرداخت و اظهار کرد: این سازمان 
یک شــورا، هیئت مدیره و بخش اجرایی دارد و رئیس 
شورای سازمان شخص استاندار و اعضای شورا مدیرکل 
منابع طبیعی، مدیرعامل آب منطقه‌ای، مدیرکل ارشاد، 
معاون عمرانی استانداری و نماینده وزارت کشور هستند. 
وی اضافه کرد: در سازمان عمران زاینده‌رود پنج نفر عضو 
هیئت مدیره هستند که شهردار جایگاه حقوقی دارد و 
چهار نفر دیگر را شخص اســتاندار انتخاب و به شورای 
سازمان معرفی می‌کند، به‌طور معمول احکام برای اعضا 
دو ساله و چهار ساله است، از این رو هیئت مدیره یک نفر 
از بین خود یا خارج از سازمان به عنوان مدیرعامل معرفی 

می‌کند و با حکم استاندار مدیرعامل منصوب می‌شود.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه در فاز اول دهکده فرهنگی 
تفریحی شهر چادگان حدود ۱۷۵۰ ویلا مستقر است 
که از این تعداد ۵۰ درصد مربوط به ارگان‌های دولتی و 
۵۰ درصد مربوط به بخش خصوصی است اذعان داشت: 
ارگان‌های دولتی ویلاها را در اختیار نیروهای خود قرار 
می‌دهند و بخــش خصوصی هم ویلاهــای در اختیار 
خود را دارد که در چارچوب و ضوابط ســازمان عمران 

زاینده‌رود است.
اجرای فاز دوم دهکده

مدیرعامل سازمان عمران زاینده‌رود در رابطه با 
کسب درآمد سازمان نیز گفت: از هزینه شارژ 
خدماتی که به مجموعه ویلاها ارائه می‌شود، می‌توانیم 
درآمد کسب کنیم، اما درآمد دیگر سرمایه‌گذاری‌هایی 
است که در حوزه توســعه ویلاها انجام می‌دهیم. وی 
با اشــاره به فاز دوم دهکده تفریحی زاینده‌رود، گفت: 
بعضی مســائل حقوقی از جمله ادعــای برخی مبنی 
بر اینکه زمین برای آن‌ها اســت در فــاز دوم دهکده 

وجود دارد که در حال رفع مشکلات هستیم تا فاز دو هم 
مانند فاز یک راه‌اندازی شود، این در حالی است که منابع 
طبیعی زمین‌های فاز دوم را واگذار و با سازمان عمران 
زاینده‌رود قرارداد بسته است از این رو سازمان به عنوان 

شخص ثالث در پرونده ورود کرده است.
دهکده تصفیه خانه مجزا دارد

مدیرعامل ســازمان عمران زاینده‌رود خاطر 
نشان کرد: از سال گذشته نزدیک به ۹۲ درصد از فضای 
سبز تحت آبیاری تحت فشار قرار گرفته است و از تصفیه 
فاضلاب برگشــت داریم برای فضای ســبز و مدیریت 
منابع آب را مدیریت کردیم، اما با محدودیت‌هایی که 
داریم نمی‌توانیم توسعه فضای سبز داشته باشیم. وی به 
این نکته نیز اشاره کرد که دهکده تفریحی چادگان جز 
معدود مجموعه‌های گردشگری است که تصفیه‌خانه 
فاضلاب دارد یعنی هیچ‌گونه فاضلابی از مجموعه‌های 
دهکده فرهنگــی تفریحی زاینده‌رود بــه دریاچه و یا 
حاشــیه دریاچه به عنوان چاه جذبی نمی‌ریزد و تمام 
فاضلاب را تصفیه و در فضای سبز استفاده می‌کنیم که 
از ویژگی‌های سازمان عمران زاینده‌رود است. وی گفت: 
تصفیه آب آشامیدنی توسط دهکده عمران زاینده‌رود 
انجام می‌شود، همچنین بخشــی از آب شهر چادگان 

توسط تصفیه‌خانه دهکده انجام می‌شود،
 منتظری ادامــه داد: در حال ایجاد باغ گیاه‌شناســی 
هستیم تا دانشگاهیان و آموزش و پرورش از آن استفاده 
کنند همچنین سیاستگذاری وجود دارد که برای سالن 
اجلاس را با ردیف اعتباری که هیئت مدیره پیش‌بینی 

کرده مناقصه برگزار کنیم تا شــرکت‌ها پای کار بیایند 
و بســتری فراهم کنیم تا با توجه به وجــود ویلاهای 
ارگان‌های دولتی، سمینارهای سطح کشور یا استان در 

این منطقه برگزار شود.
افتتاح سایت خانوادگی به زودی

وی همچنین در ادامه تصریح کرد: زمانی که 
مقام معظم رهبری سفری به استان اصفهان 
داشتند این ایراد را به سازمان عمران زاینده‌رود گرفتند 
که مکان و فضایی برای مردم غنی در نظر گرفته شده 
است، از این رو زمانی که مجموعه استانداری و هیئت 
مدیره روی کار آمدند به این سمت‌وسو رفتیم که فضایی 
برای اقشار کم درآمد و متوسط به پایین ایجاد کنیم و 
این دغدغه رهبری را با ایجاد سایت خانواده مرتفع کنیم. 
وی ادامه داد: فضای سایت خانواده در فاز اول نزدیک به 
۵.۵ هکتار است که مجموعه‌ای با چشم‌انداز زیبایی بر 
روی دریاچه سد زاینده‌رود در نظر گرفته شده است که 
دارای فضای سبز و ۵۰ سکو و کلبه چوبی فراهم‌کردیم 
که دارای سرویس‌های بهداشتی، آشپزخانه‌های بزرگ، 
مسجد، وســایل بازی و در کنار آن دسترسی به مراکز 
تفریحی دهکده اســت تا ســرویس‌دهی در مجموعه 
سایت خانواده به نحو مطلوب صورت بگیرد. منتظری 
اضافه کرد: مجموعه ســایت خانــواده نزدیک به ۸۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تلاش می‌کنیم ساخت 
کلبه‌ها تکمیل شود تا در سه ماه آینده شاهد افتتاح این 
مجموعه باشیم، در کنار این مجموعه ۱۵.۵ هکتار فضای 
خدماتی بیشــتر در فاز دوم با همین سیاســت‌گذاری 

طراحی کردیم.
فرصت مهیای سرمایه گذاری برای بخش 

خصوصی
مدیرعامل سازمان عمران زاینده‌رود گفت: در حوزه‌های 
گردشگری فرصت‌های سرمایه‌گذاری داریم و سیاست 
ما این است که طبق سیاست‌گذاری مقام معظم رهبری 
در راســتای مجموعه‌های فرهنگی و تحکیم خانواده 
شورای ســازمان و اعضای هیئت مدیره حرکت کنند. 
پیش‌تر فضایی ایجاد شده بود که خانواده‌ها در مجموعه 
دهکده اقامت داشتند و تنها از فضای سبز و پیاده‌روی 
استفاده می‌کردند این در حالی است که اکنون برنامه 
مطالعاتی انجام می‌دهیم تا طبقات مختلف از کودک، 
نوجوان، جوان و سالمند و بزرگسال از برنامه‌های در نظر 
گرفته شده استفاده کنند. وی اضافه کرد: فضاهایی را 
برای مراکز تفریحی پیش‌بینی کردیم که به بهره‌برداری 
رسیده است و برای یک سری مراکز و مجموعه‌هایی در 
حوزه‌های گردشگری سرمایه‌گذار جذب شده است، به 
طور مثال کارتینگ و مجموعه‌هــای راپل و قایقرانی و 
فضای ورزشی و فوتبال حباب و شهربازی سرپوشیده 
و سرباز تعبیه شده اســت. به گفته وی، هتل مجموعه 
دهکده را نیز جز فرصت‌های ســرمایه گــذاری اعلام 
کردیم و سیاست ســازمان عمران زاینده‌رود این است 
که از بخش خصوصی در زمینه‌های توســعه، آموزشی 
و فرهنگی مجموعه استفاده کند. منتظری خاطرنشان 
کرد: بعد از دستور ریاســت جمهوری که دریاچه‌ها و 
دریاها باید در اختیار عموم مردم باشد، سازمان عمران 

زاینده‌رود ورود افــراد غیر از مالــک و ارگان دولتی با 
ثبت در ورودی هیچ ممنوعیتی نداریم و دسترسی به 

مجموعه‌های دهکده فرهنگی تفریحی آزاد است.
احداث نیروگاه خورشیدی

وی با بیان اینکه مدیریت هزینه را در سازمان 
عمران زاینده رود انجام دادیــم، تصریح کرد: دهکده 
زاینده رود به فضای سبز زنده است به همین دلیل دو 
دســتور کار مدنظر قرار گرفت یکی اینکه از گونه‌های 
مقاوم به کم آبی و ســازگار با منطقه اســتفاده کنیم و 
نیز خود ما تولید کننده باشــیم، از ایــن رو نزدیک به 
یکسال اســت که تولیدکننده و مصرف کننده هستیم 
که رقم قابل توجهی از هزینه‌ها را کاهش دادیم تا این 
هزینه را در حوزه ابیاری‌های نوین برای مدیریت آب در 
مجموعه دهکده استفاده کنیم. منتظری ادامه داد: در 
سفر استاندار اصفهان به شهر چادگان، احداث نیروگاه 
خورشیدی دو مگاواتی برای دهکده به تصویب رسید، 
همچنین برای اولین بار در دهکده زاینده رود تفکیک 
زباله از مبدأ در دســتور کار قرار گرفت تا زباله از مبدأ 

تفکیک و حجم زباله کاهش یابد.
اشــتغال زایی بیش از ۲۴۰ نفر به طور 

مستقیم
منتظری همچنین به ذینفع بودن شهرداری چادگان 
از دهکده اذعان داشت: با توجه به اینکه دهکده نزدیک 
شهر چادگان ایجاد شده، صدور پروانه‌های ساختمانی 
داخل دهکده را شــهرداری چادگان انجام می‌دهد که 
عوارض و درآمدی از این بخش به چادگان می‌رســد، 

همچنین بر اساس اساسنامه سالانه ۱۰ درصد از سود 
سازمان به حساب شهرداری چادگان واریز می‌شود و از 
طرفی اشتغال زایی در حوزه گردشگری داخل دهکده 
برای شهروندان چادگان شــده است، از این رو سازمان 
عمران زاینده‌رود به صورت مستقیم و غیرمستقیم در 
راســتای نگهداری ویلاهای بخش خصوصی یا دولتی 
تولید اشتغال کرده است، به طوریکه در فاز اول نزدیک 
به ۲۴۳ نفر به صورت مستقیم اشتغال پیدا کردند و در 
کنار آن نیروهای پیمانکار برای نگهداری فضای سبز و 
خدمات شهری و تعدادی برای صاحبان ویلاها و ارگان‌ها 
و مالکان خصوصی اشتغال ایجاد کردند، که آمار دقیقی 
نداریم. وی با بیان اینکه اگر فاز دوم به بهره‌برداری برسد، 
زمینه اشتغال مضاعف ایجاد می‌کند، ادامه داد: در حال 
حاضر دغدغه مسئولان نظام اشتغال است از این رو در 
دهکده زاینده‌رود با ایجاد اشتغال سبز و بدون آلایندگی 
می‌توان به خوبی عمل کرد تا مردم آن منطقه بیشتر از 

این مجموعه گردشگری بهره‌مند شوند.
در حوزه شرق هم می‌توان ورود کرد

مدیرعامل سازمان عمران زاینده‌رود ادامه داد: 
حوزه فعالیت سازمان عمران زاینده‌رود تنها در چادگان 
بود، اما با اصلاحات اساســنامه‌ای فعالیت ســازمان از 
سراب تا پایاب که تالاب گاوخونی است، ادامه پیدا کرد 
تا سازمان بر اســاس اهداف و شرح وظایف اقداماتی در 
حوزه گردشگری سرمایه‌گذاری کند. منتظری افزود: 
ســازمان عمران زاینده‌رود تنها بــه مجموعه دهکده 
نگاه نکرده است، سیاست ما این است که اولویت حوزه 
گردشگری را به روستاها و شــهرهای مجاور گسترش 
دهیم و در حــال حاضر نیــز تفاهمی بــا فرمانداری 
داشتیم که دهیاران روستاها همکاری داشته باشند و 
فضاهایی را به سازمان عمران زاینده‌رود معرفی کنند 
و سازمان نیز ســرمایه گذاری کند و بتواند بوم‌گردی 
را در ســطح روستاها و شــهرهای مجاور توسعه دهد. 
 چرا که این پتانسیل در کل منطقه شهرستان چادگان 
وجود دارد. مدیرعامل سازمان عمران زاینده‌رود ادامه 
داد: باید در تمام زمینه‌های گردشــگری به‌روز باشیم 
تا حرفی برای گفتن داشــته باشــیم،. منتظری گفت: 
یکی از ظرفیت‌های گردشــگری اصفهــان رودخانه 
زاینده‌رود اســت، اما اینگونه نیســت کــه حوزه‌های 
گردشــگری منوط به رودخانه زاینده‌رود باشــد؛ در 
حوزه‌های میراثــی و گردشــگری جاذبه‌های دیگری 
وجود دارد و این در حالی است که به خوبی نتوانستیم 
از کویر در حوزه‌های گردشگری اســتفاده کنیم. وی 
اظهار کرد: اگر حوزه‌هایی در شرق برای سرمایه‌گذاری 
آمادگی داشــته باشند، ســازمان عمران زاینده‌رود به 
عنوان بازوی اجرایی اســتانداری در حوزه گردشگری 
می‌توانــد بــه ســرمایه‌گذاران در احیــای خانه‌های 
ســنتی، قدیمی و بوم‌گردی در روســتاها کمک کند، 
چرا که از سیاســت‌های تکلیفی هیئت مدیره اســت 
که در شــرق اصفهــان و در ایــن مســیر ورود کنیم 
 و گردشــگری و اشــتغال‌آفرینی در این حوزه را احیا 

کنیم.


